
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 107 del  11/09/2021

OGGETTO: ADESIONE ED ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "GIRO DEI PRATI 
STABILI"

L’anno duemilaventuno addì undici del mese di settembre alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Generale BADARI SARA che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO che per il Comune di Porto Mantovano la valorizzazione turistica del territorio e del suo 
patrimonio agroalimentare, anche in chiave culturale, aggregativa e di coesione sociale, è di primaria 
importanza;

CONSIDERATO che il Comune di Porto Mantovano è già attivo con alcuni dei comuni del bacino 
dei Prati Stabili, sul fronte della valorizzazione dei territori con la partecipazione a progetti specifici, 
nonché ad altre iniziative di promozione e valorizzazione di dette aree;

VISTA l’allegata  proposta  di  adesione  ed  organizzazione  della  manifestazione  cicloturistica 
denominata “Giro dei prati stabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO che, l’iniziativa in argomento, risponde agli obiettivi che persegue l’Amministrazione 
Comunale inerenti la valorizzazione del territorio comunale anche in chiave culturale, aggregativa e 
di coesione sociale;

VALUTATO che la quota di partecipazione all’iniziativa, per l’anno 2021, per il Comune di Porto 
Mantovano corrisponde ad € 1.000,00 (euro mille/00), rinviando il finanziamento di eventuali future 
iniziative  nell’ambito  del  presente  accordo a  specifici  provvedimenti  autorizzativi  da  parte  della 
Giunta Comunale;

RITENUTO di  dare  mandato  al  Sindaco,  in  qualità  di  legale  rappresentante  dell’Ente,  alla 
sottoscrizione  dell’accordo  di  adesione  ed  organizzazione  della  manifestazione  cicloturistica 
denominata “Giro dei prati stabili”;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

TUTTO ciò considerato

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO di quanto citato in premessa che si intende integralmente richiamato;

DI DEMANDARE al  Sindaco,  in  qualità  di  legale  rappresentante  dell’Ente,  alla  sottoscrizione 



dell’accordo di adesione ed organizzazione della manifestazione cicloturistica denominata “Giro dei  
prati stabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE MANDATO al  Responsabile  del  Servizio  Attività  Produttive,  Culturali  e  SUAP per 
l’assunzione dell’impegno della somma di euro € 1.000,00 (euro mille/00) da prenotare sui seguenti 
capitoli del bilancio 2021:

- sul capitolo 126205220 per euro 540,00;

- sul capitolo 113450230 per euro 460,00;

rinviando il finanziamento di eventuali future iniziative nell’ambito del presente accordo a specifici 
provvedimenti autorizzativi da parte della Giunta Comunale; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio  Attività Produttive, Culturali e SUAP l’adozione 
delle successive azioni previste dall’accordo di adesione, a carico del Comune di Porto Mantovano;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Vice Segretario Generale

BADARI SARA
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


